关于中山大学附属第一医院
各部门工会进行换届选举的通知
各部门工会：

我院本届部门工会自2014年1月换届以来已任期届满，根据《中华人民共和国工会法》、《中国工会章程》及相关规定，经医院工会委员会研究决定，拟定于2018年5月进行各部门工会换届选举工作。现将有关事项通知如下：
一、部门工会的调整设置

按照医院党（总）支部所管辖范围为基础设立部门工会的原则，同时兼顾原部门工会的组织架构设置，经党委及工会委员会研究决定，根据实际工作需要及各工会会员的分布情况，对部分部门工会进行调整。调整后全院共设立24个部门工会：内科、外科、重症医学科、手术麻醉、骨显医学部、妇产科、儿科、耳鼻喉科、神经科、中皮口腔、心血管医学部、医技、检验科、医学影像科、超声科、药学部、急诊科、特诊、康复科、病理科、医务处、行政、后勤、东院。
二、部门工会委员成员职数设置
部门工会委员会委员职数原则按所在部门分工会的会员人数设置：
（一）会员人数150人以下的部门工会设委员3人，其中：主席1人，分管组织、宣传、文体、青工委员1人，分管福利、女工委员兼计划生育工作人员1人；

（二）会员人数151人至300人以内的部门工会设委员5人，其中：主席1人，分管组织、宣传、青工委员1人，分管文体委员1人，分管福利委员1人，分管女工委员兼计划生育工作人员1人；

（三）会员人数301人以上的部门工会设委员7人，其中：主席1人，副主席1人。分管组织、宣传1人、分管青工委员1人，分管文体委员1人，分管福利委员1人，分管女工委员兼计划生育工作人员1人。
三、部门工会委员任职条件

（一）坚持党的基本路线，拥护党的方针、政策，具有大局观念、创新意识、奉献精神和踏实作风，遵纪守法；
（二）熟悉工会有关业务知识，具有一定的政策水平和组织能力，有较强的民主意识和民主管理、民主监督的能力，积极参加工会活动；

（三）热爱本职工作，熟悉业务知识，勤奋工作，具有良好职业道德；
（四）热心为教职工服务，热心公益事业，作风正派，坚持原则；
（五）密切联系群众，依法维护教职工合法权益和医院整体利益，如实反映群众的意见和要求，积极参加医院的民主管理与监督。
四、部门工会换届选举工作安排
（一）部门工会换届启动工作（5月18日前完成）
1、向医院工会呈报部门工会委员会换届请示。由原部门工会主席或组织委员作为召集人主持换届选举工作，召集人名单详见附件1。请示文书格式示例见附件2。
2、部门工会（或各工会小组）召开全体工会会员大会，进行换届动员，认真酝酿候选人初步人选，并根据多数会员意见确定候选人预备人选，报医院工会委员会审批（5月28日前完成），新一届部门工会委员会委员候选人预备人选的请示格式示例见附件3。
3、准备换届选举相关工作。

主要包括印制选票，准备票箱。选票具体格式示例见附件4。
(二)部门工会进行换届选举（6月8日前完成）
部门工会（或各工会小组）召开会员大会进行选举，并将选举结果及分工情况报医院工会委员会审批。部门工会委员会关于换届选举结果的报告格式示例见附件5。
五、换届选举工作要求及选举办法
（一）推荐部门工会委员会委员候选人。以工会小组为单位提名候选人，经现届委员会根据多数工会小组的意见，与所在党（总）支部联合提出候选人建议名单，报医院工会委员会审查同意后，部门工会（或各工会小组）召开会员大会进行正式选举。
（二）部门工会委员会委员的产生，要实行差额选举，委员候选人的差额为不少于应选人数的20%。即候选人名额应多于应选名额，应选3名，推荐4名候选人，差额1名；应选5名，推荐6名候选人，差额1名；应选7名，推荐9名候选人，差额2名。
（三）召开部门工会（或各工会小组）全体工会会员大会，以无记名投票方式差额直接选举，选举结果报医院工会委员会审批。
（四）正式选举委员时，参加选举的工会会员人数为应到会人数的三分之二以上时，方可进行选举。选举一律采用无记名投票方式，选票上候选人的名单应以姓氏笔划为序排列。选举人可以投赞成票或者不赞成票，也可以投弃权票，投不赞成票者可以另选他人。候选人要获得应参加选举人的过半数选票时，始得当选。获得过半数选票的候选人名额超过应选名额时，以得票多者当选。如遇票数相等不能确定当选人时，应就票数相等的候选人重新投票，得票多者当选。当选人少于应选名额时，对不足的名额另行选举。

六、注意事项
（一）换届选举工作由现届部门工会委员会组织落实，并做好必要的会议记录，选票留存3个月备查。
（二）现届各部门工会应及时将此通知精神传达到全体工会会员，认真做好换届选举工作。
（三）部门工会委员会换届选举工作是一项严肃的工作，各部门工会务必认真负责、严格按民主程序进行，坚持民主、公开、公正的原则。

附件：

1、新一届部门分工会架构设置及委员会成员职数、召集人名单
2、部门工会关于启动换届选举工作的请示（示例）
3、部门工会关于新一届委员候选人预备人选的请示（示例）
4、部门工会换届选票（示例）
5、部门工会委员会关于换届选举结果的报告（示例）

   中山大学附属第一医院工会委员会

2018年5月4日

附件1

中山大学附属第一医院新一届部门工会架构设置
及委员会成员职数、召集人名单

	序号
	部门工会

名称
	所辖科室（专科、处、科室）
	会员

人数
	召集人
	委员
职数

	1
	内科工会
	肾内科、肾内科实验室、血净中心、消化内科、内镜中心、内分泌内科、内分泌科实验室、呼吸内科、内科ICU、风湿免疫科、血液内科、内科办公室、内科门诊、诊断学教研室
	550
	冯怿霞
	7

	2
	外科工会
	胃肠外科中心（胃肠外科一科、二科、三科）、甲状腺乳腺外科、血管外科、血管疾病诊治工程实验室、神经外科、整形外科、眼科、肝外科、胆胰外科、烧伤外科、小儿外科、胸外科、泌尿外科、男科、器官移植科、器官捐献与移植免疫实验室、普通外科办公室、外科门诊、外科办公室、普通外科实验室
	722
	朱家源
	7

	3
	重症医学科

工会
	重症医学科（重症一科、重症二科、神经外科ICU、心胸外科ICU）
	196
	朱家源

黄顺伟 （协助）
	5

	4
	手术麻醉工会
	手术麻醉中心、手术室、麻醉科（疼痛科）
	304
	肖亮灿

杨 兵

（协助）
	7

	5
	骨显医学部

工会
	骨科-显微外科医学部、脊柱外科、关节外科、运动医学科、骨肿瘤科、显微创伤手外科、骨科实验室
	178
	朱家源

黄天雯（协助）
	5

	6
	妇产科工会
	妇科、计划生育科、产科、生殖医学中心、生殖医学实验室、妇产科办公室、妇产科门诊
	345
	余利云
	7

	7
	儿科工会
	儿科一科、儿科二科、儿科三科（新生儿）、儿科ICU、儿科门诊、儿科办公室
	164
	李智英
	5

	8
	耳鼻喉科工会
	耳鼻咽喉科、耳鼻咽喉科实验室
	115
	柴丽萍
	3

	9
	神经科工会
	神经一科、神经二科（脑血管病专科）、神经三科（神经功能专科）、神经ICU、临床心理科（门诊）、神经科门诊、神经科实验室、神经科办公室
	176
	林少英
	5

	10
	中皮口腔工会
	中医科（针灸科）、皮肤科、口腔科
	157
	温明

陈芸梅（协助）
	5

	11
	心血管医学部

工会
	心血管医学部、心脏外科、心内一科、心内二科（心介科）、心内三科（高血压血管病科）、心内五科（心血管康复科）、心内六科（CCU）、心血管儿科、体外循环科、心电图室、心电生理室、辅助循环实验室
	307
	严凤娇
	7

	12
	医技工会
	营养科、高压氧科、输血科、消毒供应中心、转化医学研究中心（生物资源库）、临床研究中心、流行病研究室、动物实验中心、期刊中心
	120
	苏  乔
杜合英（协助）
	3

	13
	检验科工会
	医学检验科
	102
	廖慧芳
	3

	14
	医学影像科
工会
	医学影像科、放射诊断科、放射介入科、肿瘤中心（放射治疗科、肿瘤科）、肿瘤介入科、核医学科
	281
	李向民
	5

	15
	超声科工会
	超声医学科（介入超声科）
	91
	雷阳阳
	3

	16
	药学部工会
	药学部（静脉配置中心）、中山一大药房、药物临床试验机构
	193
	杨  威
	5

	17
	急诊科工会
	急诊科（普内科）、急诊ICU
	158
	黄燕梅
	5

	18
	特诊工会
	特需医疗与健康管理中心（特需一科、特需二科、特需三科、特需医疗中心门诊、特需医疗美容中心）、保健办公室
	163
	江美霞
	5

	19
	康复科工会
	康复医学科
	55
	陈正宏毛玉瑢（协助）
	3

	20
	病理科工会
	病理科
	77
	李淑华
	3

	21
	医务处工会
	医务处、门诊办公室、护理部、保健体检中心（职工保健门诊、北校区门诊部、东校区门诊部、体检中心）
	211
	曾  讯
	5

	22
	行政工会
	党委办公室、监察处（纪委办公室）、人力资源处、工会办公室、计划生育办公室、院长办公室、对外合作办公室、信息数据中心、保卫部、科研与学科建设处、教育处、质量管理评价处
	142
	肖莉华
	5

	23
	后勤工会
	财务与资产管理处、审计办公室、后勤处、医学工程部、盛亿公司、洗涤中心
	279
	潘惠珍
申 琳（协助）
	5

	24
	东院工会
	东院
	977
	王大清
	7

附件2：【部门工会换届请示示例】

×××部门工会关于启动换届选举工作的请示

院工会委员会：

×××部门工会本届委员会于2014年1月15日成立（如属于拆分出的部门工会，则写“×××部门工会由×××部门工会拆分，现部门工会本届工会委员会于××××年×月×日成立”），根据工会法及有关规定，已任期届满。我部门工会拟于××××年×月×日召开全体工会会员大会，选举新一届部门工会委员会委员。

新一届部门工会委员会拟设委员×名（其中设主席1名，副主席1名……），按不少于20%的差额比例，提名候选人×名。

新一届部门工会委员会由工会会员大会采取候选人数不少于应选人数20%的选举办法差额选举产生。主席、副主席由选举产生的部门工会委员会第一次全体会议选举产生。以上选举均采用无记名投票方式。

妥否，请批示。

                              ×××部门工会委员会

                                         年   月   日
附件3
×××部门工会委员会

关于新一届委员候选人预备人选的请示

院工会委员会：

根据院工会关于我部门工会委员会换届工作的批示，我部门工会组织工会会员对本部门工会委员会委员候选人预备人选进行了推荐和酝酿，并于2018年×月×日，召开部门工会会员全体会议，经集体讨论研究，并根据多数工会会员的意见，按20%的差额的要求，确定本部门工会委员会委员候选人预备人选为（按姓氏笔画为序）：×××、×××、×××……。

妥否，请批示。
×××部门工会委员会

                                             年   月   日

×××部门工会换届候选人预备人选名单情况表
	部门工会名称
	姓  名
	性 别
	出 生

年 月
	职  称
	所在科室
	工 号

                       部门工会主席签名：
                      党支部书记签名：
                                年   月   日
附件4
选  票

	中山大学附属第一医院×××部门工会委员会委员候选人×名

其中差额×名，应选×名

（按姓氏笔画为序）

	候选人姓名
	xxx
	xxx
	xxx
	xxx
	xxx
	xxx
	xxx
	xxx
	xxx

	符号

	另选人姓名

	符号

填写说明：
1、对候选人投赞成票的在候选人姓名下方空格内画“○”号；投不赞成票的，在候选人姓名下方空格内划“×”；弃权的不划任何符号；画其它符号或书写模糊不清部分为无效。

2、如有另选他人的，请把名字填写在另选人姓名后方的空格内，并在下方画“○”号。

                                    ×××部门工会委员会
                                   年  月  日
附件5【部门工会选举结果请示示例】
×××部门工会委员会关于换届选举结果的请示

院工会委员会：

本次选举应参加会员     名，实到会员     名，符合规定选举人数，选举有效。经选举，下列同志当选为           部门工会委员，拟分工如下：

	序号
	工会职务/分工
	姓  名
	所在科室
	院内

分机
	手机号码

	1
	主  席

	2
	副主席

	3
	女工、计生委员

	4
	组织、宣传委员

	5
	青工委员

	6
	文体委员

	7
	福利委员

特此报告，请批示。

×××部门工会委员会

                                               年   月   日

备注：部门工会有会员150人以下填报（1）（3、7）（4、6）三名委员；会员人数在150-300人之间除（2）（5）不填外，其余须填报；会员人数在301人以上须全部填报。

现部门工会主席签名：

                                 党支部书记签名：

                                            年   月   日
PAGE
─ 12 ─